2003年10月20日

フォルクスワーゲン ブランド プレス ブリーフィングのご案内

フォルクスワーゲンは、「第37回 東京モーターショー」初日の22日（水）に、下記の通りフォルクスワーゲン

AG会長 Dr.ベルント ピシェツリーダーをはじめ、本社役員が出席するプレス ブリーフィングを行います。

また、フォルクスワーゲン ブランド グループ各社のプレス ブリーフィングも隣接のスタンドで行われますので、

報道関係各位におかれましては、是非ともご取材いただきますようお願い致します。

― 記 ―

フォルクスワーゲン プレス ブリーフィング          2003年10月22日（水） 10時20分～10時40分

時　間 中央ホール「C03」 同時通訳レシーバーのお取り扱いについて

10:20 ～10:40 フォルクスワーゲン
VWスタンドでお配りする同通レシーバーは、ブガッティ
終了時に回収致しますので、そのままお持ち頂くか、適
宜、係員にご返却ください

10:45 ～11:05 ベントレー

11:10 ～11:30 ブガッティ

【参考出品車：VWスタンドのハイライトは下記の3モデル】

1. 「新型ゴルフ」 今年、フランクフルト モーターショーで発表された待望の5世代目新型ゴルフが、東京モーター
ショーでアジア デビューします。FSI直噴ガソリン エンジン、新設計のマルチリンク サスペン
ション、延べ70mにも及ぶボディのレーザー溶接など、ゴルフ クラスのクルマ作りに、また新た
なベンチマークとなる製造技術と製品精度を実現しています。

2.「コンセプトR」 VWの近未来スポーツカー「コンセプトR」は、ゴルフR32のハイパフォーマンスV6エンジンを
チューンアップしてリヤ ミッドシップに搭載。最新の6速DSG（ダイレクト シフト ギア）で後輪を
駆動し、100kmまでの加速はわずか5.3秒という俊足。従来とは異なるシート ポジションの調整
は、ダッシュボードを前後に移動して合わせるという斬新なアイディア。また、
ナビゲーションと統合されたインストルメントパネル等、さまざまな提案がなされています。

3. 「トゥーラン」 新型ゴルフをベースとするミニバン「トゥーラン」は、広い室内空間と多彩なレイアウトが可能な
3列7座シートが最大の魅力。また、最新のFSI直噴ガソリン エンジンと、クラス唯一の6速ティプ
トロニックA/Tは経済走行、スポーティー走行の双方を実現。延べ70mのレーザー溶接ボディ
は、ゴルフ同様高い安全性と走行安定性を実現しています。